
Република Србија 

ДОМ ЗДРАВЉА „ДР НИКОЛА ЏАМИЋ“ 

Број:  

Дана: 07.02.2019.године 

ВРЊАЧКА БАЊА 

 

           На основу члана  чл. 108. Закона о јавном набавкама («Сл.Гласник РС» бр. 124/12, 14/15 и 

68/15 ), а у вези са чланом 107.став 3. истог Закона и Измене Извештаја Комисије бр. 422/2019 од 

07.02.2019.год., у поступку Јавне набавке  добара у отвореном поступку – стоматолошки материјал 

ЈН 8, директор Дома здравља „Др Никола Џамић“ доноси  

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ДОДЕЛИ УГОВОРА  

 

      У Одлуци о додели уговора о јавној набавци добара у отвореном поступку- стоматолошки 

материјал,   ЈН 8, Наручиоца Дома здравља „Др Никола Џамић“ Врњачка Бања, обликована по 

партијама, број 274/2019 од 28.01.2018.године, МЕЊА СЕ члан 1. став 1. алинеја 9. и 10, и сада гласе: 

 

- Партију 9: Neo Yu Dent“ д.о.о., Novi Sad, чија понуђена  цена износи    188.202,00 

динара без ПДВ; 

- Партију 10: понуђачу Neo Yu Dent“ д.о.о., Novi Sad, чија понуђена  цена износи   

757.251,00 динара без ПДВ; 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Наручилац је дана 14.12.2018.године, донео Одлуку о покретању отвореног поступка 

јавне набавке за набавку добара –  стоматолошког материјала ЈН 8, број 3877-2018, и 

Решењем број  3878-2018 од 14.12.2018.године, образовао Комисију за спровођење поступка 

наведене јавне набавке. 

Након спроведеног поступка отварања понуда дана 18.01.2019.године, Комисија је 

приступила стручној оцени понуда и сачинила Извештај број 243/2019 од 28.01.2019.године. 

Након наведеног Извештаја одговорно лице Наручиоца донело је Одлуку о додели 

уговора, број 274/2019 од 28.01.2019.године, која је објављена на Порталу јавних набавки 

30.01.2019.године и званичној интернет презентацији Наручиоца. 

Понуђач „Neo Yu Dent“ д.о.о., Novi Sad је дана 04.02.2019.године, путем електронске 

поште послао допис којим је затражио увид у конкурсну документацију Понуђача Vetmetal 

d.o.o., Beograd, а који је на писарници Дома здравља „Др Никола Џамић“ заведен под бројем 

374/2019, а који увид је извршен 05.02.2019.године. 

Понуђач „Neo Yu Dent“ д.о.о., Novi Sad је дана 05.02.2019.године, поднео Захтев за 

измену Одлуке о додели уговора, број 274/2019 од 28.01.2019.године, који је на писарници 

Дома здравља „Др Никола Џамић“ Врњачка Бања заведен под бројем 396/2019 од 

5.02.2019.године. 

У образложењу свог захтева, Понуђач „Neo Yu Dent“ д.о.о., Novi Sad је указао на 

следеће : 

- У ПАРТИЈИ 9 - ОРТОПЕДИЈА ВИЛИЦЕ – ставка 4 – захтевани су шрафови 

медиум са 7,5 мм ширења и обрт 0,8 мм.Понуђени артикл произвођача Leone, 

нема захтевану вредност јер има обрт ширења од 7 мм, те да је у ортодонцији 

битан сваки милиметар и да је понекад за лошу интервенцију довољна промена од 

2-3 мм.Понуђач „Neo Yu Dent“ д.о.о., Novi Sad, сматра да није испоштован захтев 

у погледу испуњења техничких карактеристика, које је Наручилац навео у 

конкурсној документацији и захтева измену Одлуке о додели уговора за 

ПАРТИЈУ 9 - ОРТОПЕДИЈА ВИЛИЦЕ у своју корист. 



- У ПАРТИЈИ 10 - СТОМАТОЛОШКИ МАТЕРИЈАЛ – ставка 53 – Наручилац је 

захтевао „Уље за насадне инструменте произвођача који и производи насадне 

инструменте.....“.Предузеће Favodent не производи ниједан насадни инструмент, а 

што се може проверити на интернет презентацији (сајту) предузећа).Ставка 54 – 

понуђена је тацна за стерилизацији произвођача Lascod, Италија.Обзиром да је 

носилац регистрације за наведени артикл предузеће Denty d.o.o., Нови Сад, 

информисани су да наведено предузеће није дало овлашћење за предметну јавну 

набавку, иако је то било потребно доставити као доказ захтеван конкурсном 

документацијом.Ставка 66 – Захтеван је материјал „Svetlosno polimerizujuća 

podloga u tubi, Calcimol LC ili odg.“, a понуђен је материјал у шприцу.Како ни у 

овој партији нису испоштовани захтеви у погледу техничких карактеристика из 

конкурсне документације,  Понуђач „Neo Yu Dent“ д.о.о., Novi Sad захтева измену 

Одлуке о додели уговора за ПАРТИЈУ 10 - СТОМАТОЛОШКИ МАТЕРИЈАЛ у 

своју корист. 
 

Комисија је након поднетог захтева Понуђача „Neo Yu Dent“ д.о.о., Novi Sad, број 

396/2019 од 05.02.2019.године, дана 07.02.2019.године приступила поновној стручној оцени 

понуда и у Измени Извештаја о стручној оцени, број 422/2019 од 07.02.2019.године, 

констатовала следеће : 

 

ПАРТИЈА 9 - ОРТОПЕДИЈА ВИЛИЦЕ – ставка 4, „Ortodontski šraf – bravica(mora biti dobro 

zaštićena kvalitetnom plstikom, a slobodni delovi moraju biti fiksirani), posledećim standardima 

CE medium, 7,5 mm širenja, a obrt 0,8 mm“, увидом у достављени каталог Понуђача  Vetmetal 

d.o.o., Beograd, утврђено је да понуђени ортодонтски шраф има обрт од ширења од 9 мм и 7 

мм, те да ниједан означени шраф из каталога не одговара техничким спецификацијама које 

су захтеване конкурсном документацијом. 

 

ПАРТИЈА 10 - СТОМАТОЛОШКИ МАТЕРИЈАЛ – ставка 53 – „Ulje za nasadne insrtrumente 

koje proizvode proizvođači nasadnih instrumenata – W und H, Kavo, NSK ili odg.“, увидом у 

достављени каталог утврђено је да је навени артикл Steria sprej , артикл произвођача 

Favodent, који није произвођач насадних инструмената.Ставка 54 – „Stomatološke tacne“, 

увидом у каталог није се могло извршити идентификовање производа, али из наведених 

техничких спецификација понуде произилази да је реч о стоматолошким тацнама за 

стерилизацију произвођача Lascod, Италија, за који артикл решење АЛИМС-а има предузеће 

Denty d.o.o., Нови Сад, а уз које није приложено овлашћење за предметну јавну набавку, 

како је то захтевано конкурсном документацијом. Дана 06.02.2019.године, Комисија је 

путем електронске поште, на  е-маил адресу предузећа Denty d.o.o., Нови Сад - info@denty-

golddental.com, послала упит о томе да ли постоји овлашћење за предузеће Vetmetal d.o.o., 

Beograd, на који је дана 07.02.2019.године путем електронске поште са електронске адресе 

info@denty-golddental.com, добијен следећи одговор : Postovani,Najlepse Vam hvala na 

upitu koji ste nam dostavili.Kako sa ponudjacom ”Vetmetal “ doo iz Beograda 

 imamo razmenu robe, na osnovu te razmene imaju resenja o upisu med.sredstava 

kao i ovlascenje za pomenuti tender.“Без обзира на наведени одговор, Комисија је на 

становишту да, у складу са чланом 93. став 3. Закона о јавним набавкама, не може да се 

дозволи промена која би понуду учинила прихватљивом, а у вези чињенице да није 

достављено тражено овлашћење носиоца Решења АЛИМС-а.Ставка 66 - „Svetlosno 

polimerizujuća podloga u tubi, Calcimol LC ili odg.“ увидом у достављени каталог утврђено је 

да се ради о материјалу који се оригинално испоручује у шприцу, а не у туби како је 

захтевано конкурсном документацијом.  

 

Након извршене поновне Стручне оцене понуда комисија за спровођење поступка 

јавне набавке стоматолошког материјала ЈН 8 Наручиоца Дома здравља „Др Никола Џамић“, 



у складу са чланом 107., а у вези са чланом 105. и 106. Закона о јавним набавкама набавкама 

(„Сл.гласник РС“, бр. 124/2012, 14/15 и 68/15) ОДБИЈА понуде Понуђача Vetmetal d.o.o., 

Beograd као неприхватљиве. 

 

Комисија је након тога приступила поновном рангирању благовремених и 

одговарајућих понуда, применом критеријума – најнижа понуђена цена, по партијама, и то :  

 

Партија 1 – ХЕМИКАЛИЈЕ: 

 

 

 

 

 

 

Понуда поднета самостално. 

 

Партија 2 – ПВЦ ИГЛЕ 

 

 

 

 

 

 

 

Понуде поднете самостално. 
 

Партија 3 – ШПРИЦЕВИ 

 

 

 

 

 

 

 

Понуде поднете самостално. 

 

Партија  4 – ФИЛМОВИ ЗА СТОМАТОЛОГИЈУ 

 

 

 

 

 

 

Понуде поднете самостално. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ред. 

Бр. 

Назив понуђача Понуђена цена  

без ПДВ 

     Рок 

важења  

понуде 

1. Flora komerc d.o.o., Gornji 

Milanovac 

40.665,00 60 дана 

Ред. 

Бр. 

Назив понуђача Понуђена цена  

без ПДВ 

     Рок 

важења  

понуде 

1. Flora komerc d.o.o., Gornji 

Milanovac 

1.810,00 60 дана 

2. Sinofarm d.o.o., Beograd 1.900,00 90 дана 

Ред. 

Бр. 

Назив понуђача Понуђена цена  

без ПДВ 

     Рок 

важења  

понуде 

1. Flora komerc d.o.o., Gornji 

Milanovac 

3.785,00 60 дана 

2. Sinofarm d.o.o., Beograd 4.000,00 90 дана 

Ред. 

Бр. 

Назив понуђача Понуђена цена  

без ПДВ 

     Рок 

важења  

понуде 

1. Vetmetal d.o.o., Beograd 6.656,00 60 дана 

2. Medicom д.о.о, Šabac 14.978,00 30 дана 



Партија  5 - ТРАКЕ 

 

 

 

 

 

 

 

Понуде поднете самостално. 

 

Партија 6 – ХИРУРШКИ МАТЕРИЈАЛ 

 

 

 

 

 

 

 

Понуде поднете самостално. 

 

Партија 7 – ЛИДОКАИН АДРЕНАЛИН 

 

 

 

 

 

Понуда поднета самостално. 

 

Партија 8 – ЗАВОЈНИ МАТЕРИЈАЛ 

 

 

 

 

 

 

 

Понуде поднете самостално. 

 

Партија  9 – ОРТОПЕДИЈА ВИЛИЦЕ 

 

 

 

 

 

 

Понуда поднета самостално. 

 

 

 

 

 

Ред. 

Бр. 

Назив понуђача Понуђена цена  

без ПДВ 

     Рок 

важења  

понуде 

1. Sinofarm d.o.o., Beograd 3.125,00 90 дана 

2. Flora komerc d.o.o., Gornji 

Milanovac 

3.250,00 60 дана 

Ред. 

Бр. 

Назив понуђача Понуђена цена  

без ПДВ 

     Рок 

важења  

понуде 

1. Flora komerc d.o.o., Gornji 

Milanovac 

600,00 60 дана 

2. Sinofarm d.o.o., Beograd 630,00 90 дана 

Ред. 

Бр. 

Назив понуђача Понуђена цена  

без ПДВ 

     Рок 

важења  

понуде 

1. Vetmetal d.o.o., Beograd 7.356,00 60 дана 

Ред. 

Бр. 

Назив понуђача Понуђена цена  

без ПДВ 

     Рок 

важења  

понуде 

1. Sinofarm d.o.o., Beograd 2.655,00 90 дана 

2. Flora komerc d.o.o., Gornji 

Milanovac 

2.691,00 60 дана 

Ред. 

Бр. 

Назив понуђача Понуђена цена  

без ПДВ 

     Рок 

важења  

понуде 

1. „Neo Yu Dent“ д.о.о., Novi 

Sad 

188.202,00 45 дана 



Партија 10 – СТОМАТОЛОШКИ МАТЕРИЈАЛ 

 

 

 

 

 

 

Понуда поднетa самостално. 

 

Партија 11 – СРЕДСТВО ЗА ТРАЈНУ ДЕСЕНЗИБИЛИЗАЦИЈУ ПУЛПЕ 

 

Није било понуда за партију 11. 

 

Партија 12 – СРЕДСТВО ЗА МУМИФИКАЦИЈУ ПУЛПЕ-АМПУТАЦИОНА ПАСТА 

 

Није било понуда за партију 12. 
 

Партија 13 – СРЕДСТВО ЗА ПОВРШИНСКУ АНЕСТЕЗИЈУ 

 

 

 

 

 

 

Понуда поднета самостално. 

 

Партија  14 – ШРАФОВИ У ОРТОДОНЦИЈИ 

 

 

 

 

 

 

Понуда поднета самостално. 
 

Партија  15 – РУКАВИЦЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Понуде поднете самостално. 

 

 

 

 

 
 

Ред. 

Бр. 

Назив понуђача Понуђена цена  

без ПДВ 

     Рок 

важења  

понуде 

1. „Neo Yu Dent“ д.о.о., Novi 

Sad 

757.251,00 45 дана 

Ред. 

Бр. 

Назив понуђача Понуђена цена  

без ПДВ 

     Рок 

важења  

понуде 

1. Vetmetal d.o.o., Beograd 3.533,60 60 дана 

Ред. 

Бр. 

Назив понуђача Понуђена цена  

без ПДВ 

     Рок 

важења  

понуде 

1. Vetmetal d.o.o., Beograd 6.065,00 60 дана 

Ред. 

Бр. 

Назив понуђача Понуђена цена  

без ПДВ 

     Рок 

важења  

понуде 

1. Flora komerc d.o.o., Gornji 

Milanovac 

1.296,00 60 дана 

2. Sinofarm d.o.o., Beograd 1.374,00 90 дана 

3. Vetmetal d.o.o., Beograd 1.746,00 60 дана 



Партија  16 – ТАБЛЕТЕ ЗА ИДЕНТИФИКАЦИЈУ ДЕНТАЛНОГ ПЛАКА 

 
 

 

 

 

Понуда поднете самостално. 

 

На основу поновне оцене испуњености услова и поновно утврђене ранг листе, 

Комисија предлаже наручиоцу да додели уговор о предметној јавној набавци за: 

  

- Партију 1: понуђачу Flora komerc d.o.o., Gornji Milanovac, чија понуђена  цена 

износи 40.665,00 динара без ПДВ; 

 

- Партију 2: понуђачу  Flora komerc d.o.o., Gornji Milanovac, чија понуђена  цена 

износи  1.810,00 динара без ПДВ; 

 

- Партију 3: понуђачу  Flora komerc d.o.o., Gornji Milanovac, чија понуђена  цена 

износи   3.785,00  динара без ПДВ; 

 

- Партију 4: понуђачу  Vetmetal d.o.o., Beograd, чија понуђена  цена износи   6.656,00 

динара без ПДВ; 

 

- Партију 5: понуђачу  Sinofarm d.o.o., Beograd, чија понуђена  цена износи   3.125,00 

динара без ПДВ; 

 

- Партију 6: понуђачу  Flora komerc d.o.o., Gornji Milanovac, чија понуђена  цена 

износи   600,00 динара без ПДВ; 

 

- Партију 7: понуђачу  Vetmetal d.o.o., Beograd, чија понуђена  цена износи   7.356,00 

динара без ПДВ; 

 

- Партију 8: понуђачу  „Sinofarm d.o.o., Beograd, чија понуђена  цена износи   2.655,00 

динара без ПДВ; 

 

- Партију 9: понуђачу  Neo Yu Dent“ д.о.о., Novi Sad, чија понуђена  цена износи    

188.202,00 динара без ПДВ; 

 

- Партију 10: понуђачу Neo Yu Dent“ д.о.о., Novi Sad, чија понуђена  цена износи   

757.251,00 динара без ПДВ; 

 

- Партију 13: понуђачу Vetmetal d.o.o., Beograd, чија понуђена  цена износи   3.533,60 

динара без ПДВ 

 

- Партију 14: понуђачу  Vetmetal d.o.o., Beograd, чија понуђена  цена износи   6.065,00 

динара без ПДВ; 

 

- Партију 15: понуђачу  Flora komerc d.o.o., Gornji Milanovac, чија понуђена  цена 

износи   1.296,00 динра без ПДВ; 

 

- Партију 16: понуђачу  Vetmetal d.o.o., Beograd, чија понуђена  цена износи   

14.900,00 без ПДВ; 

Ред. 

Бр. 

Назив понуђача Понуђена цена  

без ПДВ 

     Рок 

важења  

понуде 

1. Vetmetal d.o.o., Beograd 14.900,00 60 дана 



 

Имајући у виду наводе из овог образложења, Комисија је предложила да се изврши 

Измена Одлуке о додели уговора број 274/2019 од 28.01.2019.године и да се сагласно 

одредбама члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.Гласник РС» бр. 124/12, 14/15 и 68/15 

), а у вези са чланом 107. став 3. истог Закона, донесе одлука као у диспозитиву, што је 

овлашћено лице Наручиоца и прихватило.   

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против ове Одлуке може се поднети Захтев за заштиту права 

у року од 10 (десет) дана, од дана објављивања на Порталу јавних набавки, сходно члану 

149. Став 6. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15). 

 

 

ДИРЕКТОР ДОМА ЗДРАВЉА 

„ДР НИКОЛА ЏАМИЋ“ 

ВРЊАЧКА БАЊА 

___________________________ 

Др Весна Малићанин, спец. гин. и акуш. 

  


